1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.06.05
253
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

05.06.2015
№

253

	Об организации соревнования среди сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств  Красноармейского района по итогам весенне-полевых работ 2015 года

В целях выявления передовых сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств по итогам весенне-полевых работ 2015 года администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать соревнование среди сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств  Красноармейского района за достижение высокой культуры земледелия.

2. Утвердить Положение о соревновании среди сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств Красноармейского района (приложение № 1).

3. Утвердить Смету использования денежных средств, выделяемых на поощрение передовых хозяйств (приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств Красноармейского района обеспечить представление статистических отчетов «Сведения об итогах сева под урожай 2015 года» по форме 1-фермер специалисту Росстата в Красноармейском районе не позднее 11 июня 2015 года.

5. Комиссии по подведению итогов соревнования представить материалы на поощрение передовых хозяйств в срок до 10 июня 2015 года.

Глава администрации

Красноармейского района                                                     А.В.Шестаков
Молотков С.Л.

	Приложение № 1

к постановлению  администрации

Красноармейского района

от 05.06.2015  № 253

Положение о соревновании среди сельскохозяйственных организаций
и крестьянских (фермерских) хозяйств   Красноармейского района
за достижение высокой культуры земледелия

1. Цели и задачи соревнования.

Основной целью соревнования среди сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств Красноармейского района является проведение весенне-полевых работ в оптимальные агротехнические сроки, достижение высокой культуры земледелия, материальное и моральное стимулирование передовых хозяйств.

Для достижения указанных целей, в рамках проведения соревнования предусматривается решение следующих задач:

- проведение весенне-полевых работ 2015 года  в сжатые агротехнические сроки;

- увеличение посевных площадей по сравнению с 2014 годом.

2. Организация и порядок проведения соревнования:

- соревнование проводится среди сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств   Красноармейского района;

- выявление передовых хозяйств и итоги соревнования проводятся после приемки посевов сельскохозяйственных культур;

- итоги соревнования подводятся специально созданной комиссией по четырем показателям: густота стояния растений, равномерность распределения растений, чистота полей от сорняков и общая культура обработки полей. Густота стояния растение учитывается путем подсчета количества растений на одном квадратном метре. Равномерность распределения растений оценивается визуально, обращая внимание на ширину междурядий, отсутствие огрехов и пропусков. Оценка посевов по засоренности проводится на основании осмотра поля и подсчета количества сорняков на одном квадратном метре. Оценка общей культуры обработки полей производится на основании следующих показателей: комковатость поля, обработка краев поля, отсутствие камней, кустарников, пней и других посторонних предметов в поле. Все четыре показателя оцениваются по пяти бальной шкале. Средневзвешенная оценка работы хозяйства определяется путем умножения баллов оценки по каждому показателю на площадь поля по всем полям и культурам с последующим делением общей суммы на общую посевную площадь.

- при подведении итогов соревнования также учитывается увеличение посевных площадей по сравнению с 2014 годом.

3. Поощрение победителей соревнования.

По итогам соревнования передовые хозяйства, занявшие первые три места, награждаются дипломами и  денежными премиями, согласно Смете использования денежных средств, выделяемых на поощрение передовых сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств Красноармейского района в 2015 году (приложение № 2).

	Приложение № 2

к постановлению  администрации

Красноармейского района

от 05.06.2015  № 253

Смета использования денежных средств,
выделяемых на поощрение передовых сельскохозяйственных организаций
и крестьянских (фермерских) хозяйств Красноармейского района в 2015 году

Награждение передовых сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств Красноармейского района в 2015 году, занявших первые три места с вручением денежной премии:
за 1-ое место
– 11000 (одиннадцать тысяч) рублей;

за 2-ое место
– 8000 (восемь тысяч) рублей;

за 3-е место
– 6000 (шесть тысяч) рублей.

Итого

– 25000 (двадцать пять тысяч) рублей.

PAGE